
1 

 

 

 
Obec Okrouhlá 

Obecní úřad Okrouhlá, Okrouhlá 47, 350 02 Cheb 

Usnesení č. 02/2022 ze dne 30. 03. 2022 

přijaté k jednotlivým bodům programu jednání zastupitelstva obce – 
příloha zápisu z 2. zasedání zastupitelstva Obce Okrouhlá 

 
K bodu 1) Nebyl schválen žádný návrh pronájmu obchodu v objektu občanské vybavenosti st. p. č. 
63 v Okrouhlé, v pronájmu zůstává do 30. 04. 2022 T. Q. Tuyen za podmínky zákazu konzumace 
alkoholu ve vnitřních prostorách stanoveném dodatkem k nájemní smlouvě. 
 
K bodu 2) Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pohostinství v budově OÚ č. p. 47 v Okrouhlé 
p. Kortanové Tereze, Dolní Žandov 24 za podmínek: 1000 Kč paušál topení, 700 Kč voda zálohově 
včetně vyúčtování za rok, 1 Kč nájem, el. energie zálohově dle zálohového předpisu ČEZ pod VS 
4029790900 včetně vyúčtování za rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu nájemní 
smlouvy platné od 01. 04. 2022 s výpovědní dobou 2 měsíce. 
K bodu 3) Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení výzev na odstranění neoprávněných 
staveb na p. p. č. 470/13, 470/14 a 472 v k. ú. Jesenice u Chebu stávajícím nájemcům. 
 
K bodu3) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu nájemní smlouvy formou dodatku společným ná-
jemcům v počtu 9 osob na p. p. č. 470/13 – užívání pro karavany a 470/14 a 472 pro chůzi a stání 
vlastních vozidel, všechny v k. ú. Jesenici u Chebu na dobu od 15. 04. 2022 do 30. 04. 2024 za 
podmínek s jednáním jednoho společného zástupce. 
 
K bodu 4) Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci a inventury majetku obce Okrouhlá za rok 
2021 a vyřazení majetku na základě vyřazovacího protokolu č. 01/2022 ve výši 84.927,02 Kč dle 
přílohy. 
 
K bodu 5) Zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení na prodej pozemků v k. ú. Okrouhlá A1 – 
A3 a pověřuje starostu k vyvěšení záměru prodeje pozemků p. p. č. dle GP 327-51/2020 a 
vyhlášení výběrového řízení za podmínek: 
Dle zadání výběrového řízení cena 1.200,00 Kč/m2 parcel A1 až A3, od 11. 04. 2022 prohlídka 
dotčených pozemků dne20. 04. 2022, dopisy o ceně a kauci 200.000,00 Kč žadatelům o koupi 
pozemků zaslat dne 11. 04. 2022, podání přihlášky a čestného prohlášení a složení kauce 
žadatelů do 10. 06. 2022. Výběrové řízení provede zastupitelstvo obce 13. 06. 2022 a oznámení 
výsledků výběrového řízení do 30. 06. 2022 
 
K bodu 6) Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Českému svazu včelařů Dolní Žandov, z. s., ev. 
č. 30102, IČO 75095041 ve výši 5.000,00 Kč na opakovanou léčbu včelstev. 
 
K bodu 7) Zastupitelstvo obce odročuje tento bod na další jednání zastupitelstva obce. Povinnost 
obce zajištění „Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany obce“ prošetří p. Maj-
chráková. 
 
K bodu 8) Zastupitelstvo obce schvaluje věcné břemeno v p. p. č. 865/1 v k. ú. Jesenice u Chebu 



2 

 

pro přípojku tlakové kanalizace k p. p. č. 470/11 pro Ing. Svobodu, Týn-Lomnice protlakem a po-
věřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
K bodu 9) Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem dřevěné chatky na p. p. č. 472 v k. ú. Jesenice 
u Chebu p. Miroslavu Havlíčkovi, bytem Dlouhá 88/16, Kynšperk nad Ohří za měsíční nájemné ve 
výši 2.000,00 Kč od 01. 04. 2022 do 31. 12. 2023. 
 
K bodu 10) Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu Smlouvy o poskytnutí sálu obce Okrouhlá do-
datkem změn podmínek čl. 3: 
 3.1: - 1.000 Kč/den fyzické osobě s aktivním trvalým bydlištěm v obci Okrouhlá a Jesenice včetně    
            nájemce hospody v Okrouhlé, 
          - 10.000 Kč/den fyzické a ostatním právnickým osobám, organizacím a společenstvím 
          s komerčním využití sálu. 
3.5:    - Výše kauce činí 5.000 Kč/den – fyzické osobě s aktivním trvalým bydlištěm v obci Okrouh 
           lá a Jesenice, včetně nájemce hospody v Okrouhlé a 10.000 Kč/den pro ostatní fyzické  
           a právnické osoby s komerčním využitím sálu. 
 
K bodu 11) Zastupitelstvo obce schvaluje pro následující volební období v letech 2022 – 2026 
počet zastupitelů v obci Okrouhlá v počtu 7 (sedmi) členů. 
 
K bodu 12) Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Sportovnímu kroužku pro mládež v Okrouhlé 
pod vedením B. Homoly ve výši 20.000 Kč. 
 
K bodu 13) Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení základního kapitálu akciové společnosti 
CHEVAK Cheb z vlastních zdrojů společnosti o částku 266.370.975,00 Kč. 
 
K bodu 14) Zastupitelstvo obce schvaluje regeneraci části pozemku 865/1 v k. ú. Jesenice a osaze-
ní workoutových prvků pro děti a mládež a pověřuje starostu k podání žádosti o dotaci z NADACE 
ČEZ – Oranžové hřiště. 
 
K bodu 15) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k vydání jmenování Dany Hnátové ředitelkou 
příspěvkové organizace MŠ Okrouhlá. 
 
K bodu 16) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k převodu částky 12.000.000,00 Kč na AMUNDI 
CR KRÁTKODOBÝ účet u Komerční banky s likviditou 48 hodin. 
 
K bodu 17) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p. p. č. 24/4 o výměře 68 m2 a části p. p. č. 25/2 
o výměře 193 m2 p. K. Kulišanovi, bytem Okrouhlá č. p. 26, za cenu 100,00 Kč/m2 a pověřuje sta-
rostu k sepsání kupní smlouvy. Návrh na vklad hradí kupující. 
 
K bodu 18) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k vyvěšení záměru prodeje části p. p. č. 1155/1 
v k. ú. Okrouhlá u Chebu o výměře 57 m2. 

 
                           Jaroslav Zilvar                                                                      Štěpánka Majchráková 
                starosta obce                                   místostarostka obce 
 
Zveřejněno: 03. 04. 2022 


